
 

            

Uchwała Nr 37/2019 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 5 kwietnia 2019 roku 
 
 

w sprawie: wydania opinii pozbawienia dróg położonych na terenie miasta Kłodzka 
kategorii dróg powiatowych 
              

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 10 ust. 1,2,3 i art. 6a ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068 ze zm.) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 
 
Opiniuje się pozytywnie propozycję pozbawienia kategorii drogi powiatowej stanowiącej 
ciąg uliczny miasta Kłodzka na poniższych działkach: 
 
- ul. Noworudzka – działki nr 10/2 AM-18, 1 AM-17, 1 AM-16, 3/7 AM-17, 17/3 AM-11 – 
obręb Ustronie, 2/1, 1/1 AM-1 – obręb Nowy Świat w jednostce ewidencyjnej Kłodzko 
Miasto 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Geodezji i Kartografii. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 
 
 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

Nr 37/2019 
z dnia 5 kwietnia 2019 roku 

 

w sprawie: wydania opinii pozbawienia dróg położonych na terenie miasta Kłodzka 
kategorii dróg powiatowych 
               

  

 Pismem znak: TT.5.4070-46/2019 z dnia 12.03.2019 r. (data wpływu: 18.03.2019r. 
Zarząd Powiatu Kłodzkiego na podstawie art. 10 ust. 1, 2 w związku z art. 6a, ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985r o drogach publicznych (t j: z 2018r. poz. 2068 ze zm.) 
rozpoczął procedurę pozbawienia pozbawienia kategorii drogi powiatowej stanowiącej ciąg 
uliczny miasta Kłodzka na poniższych działkach: 
 
- ul. Noworudzka – działki nr 10/2 AM-18, 1 AM-17, 1 AM-16, 3/7 AM-17, 17/3 AM-11 – 
obręb Ustronie, 2/1, 1/1 AM-1 – obręb Nowy Świat w jednostce ewidencyjnej Kłodzko 
Miasto 
 
Zgodnie z określonymi wymogami proceduralnymi zarówno zaliczanie drogi do kategorii 
drogi powiatowej jak i pozbawianie jej tej kategorii następuje w drodze uchwały Rady 
Powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz  
zarządów sąsiednich powiatów. 
 Wnioskowana zmiana nie wymusza dokonania żadnych zmian w dotychczasowym 
przebiegu dróg powiatowych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w ramach zachowania 
spójności sieci. Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) pozbawienie drogi 
dotychczasowej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej 
drogi do nowej kategorii. Jest pozytywne stanowisko  Gminy Miejskiej Kłodzko dotyczące 
przejęcia drogi powiatowej na jej rzecz. 
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
                  STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 


